
 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 1 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 9 členů zastupitelstva, což 

je 100,00 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 9 

Jana Blažková, Michaela Holeková, MVDr. Jozef Janda Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, 

Zdeněk Kubín, Zdeňka Paulíková, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Účast veřejnosti: 1 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu Blažkovou a paní 

Zdeňku Paulíkovou. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu 

Blažkovou a paní Zdeňku Paulíkovou. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 1/N/2022 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Pověření k provádění rozpočtových opatření 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2022 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 2 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

5. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 - 2026 

6. Program obnovy venkova 

7. Příprava rozpočtu na rok 2023 

8. Plán inventur na rok 2022 

9. Žádosti  

10. Informace z jednání  

11. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 2/N/2022 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Pověření k provádění rozpočtových opatření 
Zprávu předkládá místostarosta obce Mgr. Jan Váňa. 

Z důvodu zajištění operativního zabezpečení konce roku 2022, tj. uvedení do souladu údajů skutečných 

příjmů a výdajů s údaji v rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů, navrhl místostarosta obce zplnomocnit 

starostu obce k provedení rozpočtového opatření s tím, že na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 

bude toto rozpočtové opatření předloženo k projednání.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany zplnomocňuje starostu obce k provedení 

rozpočtového opatření v měsíci prosinci 2022, s tím, že na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 

Svinčany bude toto rozpočtové opatření předloženo k projednání. Tímto se jedná pouze o zajištění 

operativního zabezpečení konce roku 2022. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + Z + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 1 

Usnesení č. 3/N/2022 bylo schváleno. 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 3 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

4 Rozpočtové opatření č. 3/2022 
Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 (příloha č. 5) předkládá předseda finančního výboru Kamil 

Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 4/N/2022 bylo schváleno. 

5 Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 - 2026 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 - 2026 zveřejněn na úřední a úřední elektronické 

desce v době od 4. listopadu 2022 do 23.listopadu 2022. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2022 - 2026 (příloha č. 4). 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 5/N/2022 bylo schváleno. 

6 Program obnovy venkova 
Žádosti do POV Pardubického kraje u dotačního titulu 1 (obnova, údržba a pořízení obecního majetku 

v užívání obce) se podávají v termínu od 1. prosince 2022 do 31. prosince 2022 pro následující 

kalendářní rok a lze využít na obecní úřady, ZŠ a MŠ, víceúčelová a komunitní centra pro volnočasové 

aktivity, knihovny, obytné budovy, hasičské zbrojnice, tělovýchovná zařízení, sportoviště, čekárny, 

drobné sakrální stavby a další stavby ve vlastnictví obce. Dále pak na opravu, obnovu, výstavbu či 

rekonstrukci budovy nebo stavby, revitalizaci a obnovu veřejných prostranství, včetně mobiliáře, herní 

prvky pro dětská hřiště, techniku na údržbu hřišť, výměnu sloupů VO, rozšíření VO a rozhlasu, 

rekonstrukci a modernizaci místní komunikace, opravy komunikací, chodníků, zřízení sběrného místa 

na odpady, nákup sběrných nádob a kontejnerů, úroky z úvěru. 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 4 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

Žádosti do POV Pardubického kraje u dotačního titulu 2 - prodejny (prodejny s regionálními produkty) 

se podávají v termínu od 1. ledna 2023 do 31. ledna 2023 pro předcházející kalendářní rok. 

Diskuze: 

Mgr. Jan Váňa: 

• Obnova cvičících prvků v Nákli 

• Vybudování krytého sezení na hřišti u kostela ve Svinčanech 

• Obnova či vybudování odpočinkových zón 

p. Zdeněk Stejskal: 

• Oprava cesty na Barborku 

• Oprava vodárny v Horních Raškovicích 

Bc. Zdeněk Kubín 

• Vybudování pergoly/přístřešku u bočního vchodu do sálu KD 

pí Jana Blažková 

• Změna orientace vstupní branky na dětské hřiště u hasičské zbrojnice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádostí z Programu obnovy venkova pro rok 2023 

takto: 

1. Obnova hřiště a sportovního zázemí ve Svinčanech a místních částech (POV PK DT1). 

Předpokládané náklady 500 000,- Kč. 

2. Podpora místní prodejny (POV PK DT2). Předpokládané náklady 100 000,- Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 6/N/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci Programu venkova na roky 2024 - 2025: 

1. Obnova herních a sportovních prvků Svinčany-Nákle (POV PK DT1). Předpokládané náklady 

400 000,- Kč 

2. Oprava objektu bývalé vodárny Horní Raškovice (POV PK DT1). Předpokládané náklady 

250 000,- Kč 

3. Oprava komunikace k areálu rozhledny Barborka vč. parkoviště (POV PK DT1). 

Předpokládané náklady 400 000,- Kč 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 5 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

4. Oprava objektu bývalé hasičské zbrojnice na dětském hřišti Křepejřil (POV PK DT1). 

Předpokládané náklady 350 000,- Kč 

5. Obnova mobiliáře obce (POV PK DT1). Předpokládané náklady 200 000,- Kč. 

6. Podpora místní prodejny (POV PK DT2). Předpokládané náklady 100 000,- Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 7/N/2022 bylo schváleno. 

 

7 Příprava rozpočtu na rok 2023 
Zastupitelům byl rozeslán položkový rozpis rozpočtu k připomínkování. Návrh rozpočtu musí být 

zveřejněn v době 15 dnů před zasedáním zastupitelstva obce, na kterém bude schvalován. Rozpočet 

může být schválen v pozměněné podobě od návrhu rozpočtu. V případě, kdy jsou příjmy nižší než 

výdaje, se jedná o schodkový rozpočet, který bude „vyrovnán“ přebytkem hospodaření let minulých. 

Starosta Antonín Kratochvíl vyzývá přítomné zastupitele k připomínkování a doplnění navrhovaného 

rozpočtu. 

Diskuze: 

Bc. Antonín Kratochvíl 

• Nákup nové sekací techniky 300 000 Kč (bude uskutečněno v roce 2022) z rozpočtu pro rok 

2023 vyškrtnout. 

Zdeněk Kubín 

• Nákup vybavení šaten a trampolíny, brány a sítí, oprava sítě na sportovišti z přední strany, 

předpokládané náklady 50 000,- Kč. 

• Alokace prostředků pro možnost nákupu hasičské stříkačky z dotací, předpokládané náklady 

300 000,- Kč. Dotace by vrátila 80% pořizovací ceny. Stříkačka by zůstala v majetku obce po 

dobu 5 let. 

pí Jana Blažková 

• Nákup skákacího hradu. Bude prověřena možnost dotace. Předpokládané náklady 200 000,- 

Kč 

 

 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 6 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

p. Kamil Jelínek 

• Navýšení položky na energie, předpokládané náklady při současné spotřebě budou u elektřiny 

vyšší o 40 %. U plynu bude díky fixaci ceny cena podobná jako letošní rok. Fixace končí 4. 

července 2023. 

Mgr. Jan Váňa 

• Oprava a zabezpečení budovy hasičské zbrojnice (mříže, vrata, dveře). Předpokládané náklady 

200 000,- Kč. 

pí Michaela Holeková 

• Předpokládané náklady na kulturní akce 100 000,- Kč 

8 Plán inventur na rok 2022 
V období od 7. prosince 2022 do 21. prosince 2022 zajistí odpovědné osoby za majetek práce k přípravě 

inventarizace. Zahájení činnosti inventarizační komise je ke dni 1. ledna 2023 a ukončení ke dni 31. 

ledna 2023. Inventurní soupis bude vyhotoven do 31. ledna 2023. Starosta jmenoval inventarizační 

komisi ve složení: 

• Předseda inventarizační komise: Mgr. Jan Váňa 

• Členové: Kamil Jelínek, Bc. Zdeněk Kubín, Radka Nekvapilová 

Proškolení inventarizační komise proběhne 7. prosince 2022 od 17:00 hodin na Obecním úřadě 

Svinčany. 

Zastupitelstvo vzalo Plán inventur na rok 2022 na vědomí. 

9 Žádosti 

9.1 Žádost paní Petry Dobruské, Svinčany 124, o pronájem (případný odprodej) 

obecního pozemku p. č. 158/22 a p. č. 158/19, oba v k. ú. Svinčany 
Jedná se o pozemky a části pozemků, které jsou dlouhodobě užívány žadatelkou, pozemek p. č. 158/22 

v k. ú. Svinčany je zaplocen. 

Diskuze: Je nutné ověřit přítomnost sítí pod pozemkem 158/19. 

Ze strany obce není záměrem pozemky odprodat. Bude zahájeno jednání o pronájmu. 

9.2 Žádost Ondřeje Plačka, Svinčany 143, o odprodej části pozemku p. č. 893 v k. ú. 

Svinčany 
Na zastupitelstvu obce Svinčany dne 30. června 2022 byla žádost pana Ondřeje Plačka projednána 

s tím, že pro zveřejnění záměru odprodeje je třeba vypracovat geometrický plán a na jeho základě bude 

dále jednáno o případném odprodeji části pozemku p. č. 893 v k. ú. Svinčany. Pan Plaček doložil 

geometrický plán č. 456-837/2022, kterým pozemek p. č. 893 o výměře 1 162 m2 v k. ú. Svinčany 

zanikne a vznikne pozemek p. č. 893/1 o výměře 1 140 m2 v k. ú. Svinčany, který bude i nadále 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 7 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

v majetku obce a pozemek p. č. 893/2 o výměře 22 m2 v k. ú. Svinčany, který by byl předmětem 

prodeje. 

Diskuze: Jedná se o částečné narovnání hranic parcely dle aktuálního oplocení. Zastupitelstvo 

akceptuje, že část oplocení směrem k rybníku Beranka zůstane na pozemku obce s tím, že při 

rekonstrukci oplocení dojde k jeho posunutí na úroveň skutečné hranice parcely. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr obce odprodat nově vzniklý pozemek na základě 

geometrického plánu č. 456-837/2022, p. č. 893/2 o výměře 22 m2 v k. ú. Svinčany. Kupní cena 

stanovena v částce 100 Kč/m2, kupující dále uhradí poplatek za vklad do KN a vyhotovení kupní 

smlouvy. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 8/N/2022 bylo schváleno. 

9.3 Žádost Lucie Novotné, Svinčany 24, o odprodej části pozemku p. č. 369/2 v k. ú. 

Raškovice u Přelouče 
Bylo uskutečněno místní šetření s žadatelkou pro upřesnění odprodeje. Nyní bude nutné zadat 

vypracování geometrického plánu pro oddělení části prodávaného pozemku p. č. 369/2 v k. ú. 

Raškovice u Přelouče. 

Diskuze: Bez diskuze 

Na pozemek je potřeba vyhotovit geometrický plán pro oddělení části pozemku, následně bude 

zveřejněn záměr na jeho odprodej. 

9.4 Žádost Kláry Tvrdíkové, Svinčany 120, o možnost zpřístupnění příjezdu na 

pozemek p. č. 143/5 přes obecní pozemek p. č. 995 a p. č. 143/7 v k. ú. Svinčany 
Žadatelce bude odpovězeno, že je nutná osobní schůzka vedoucí k dohodě žadatelky, zástupců obce 

a zástupců ČSCH Svinčany, tj. dotčených majitelů nemovitostí. 

9.5 Žádost Miroslava Dvořáka, Svinčany 68, o odprodej části pozemku p. č. 369/1 

v k. ú. Raškovice u Přelouče 
Ze strany obce není záměrem pozemek odprodat. Je možné uzavřít smlouvu o pronájmu na část 

žádaného pozemku. 

9.6 Žádost společnosti MaximP s.r.o., Převorské náměstí 557, Lanškroun, o případný 

odkup pozemku p. č. 430 v k. ú. Raškovice u Přelouče 
Ze strany obce není záměrem pozemek odprodat. Je možné uzavřít smlouvu o pronájmu. 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 8 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

9.7 Žádost o pronájem kulturního domu za účelem konání Babských bálů a zapůjčení 

sálu za účelem nacvičování, neděle od 17 hodin - žadatel Iva Stehlíková, Svinčany 

6 (za ženy) 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem kulturního domu Ivě Stehlíkové ve dnech 

7. dubna 2023 a 15. dubna 2023 za účelem pořádání Babského bálu. Pronájem dle sazebníku v částce 

2 500 Kč/akce, nácvik babských bálů od 5. února 2023 do konání bálu, rovněž tak i ponechání 

hudební aparatury v sále KD mezi bály, bezplatně. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 9/N/2022 bylo schváleno. 

10 Informace z jednání 

10.1 Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svinčany ze dne 8. listopadu 2022 
Při přezkoumání nebyly zjištěny nedostatky. 

10.2 Obnova katastrálního operátu obce Svinčany 
Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice oznámil, že bude zahájena 

obnova katastrálního operátu obce Svinčany. Předpokládaný termín 2. ledna 2023 - 31. března 2023. 

10.3 Návrh rozpočtu Svazku obcí Heřmanoměstecko na rok 2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí návrh rozpočtu SO Heřmanoměstecko na rok 2023. 

10.4 Návrh rozpočtu Svazku obcí Podhůří Železných hor na rok 2023 a Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 - 2026 
Zasedání představitelů SO Podhůří Železných hor se uskuteční v úterý 06. 12. 2022 ve Valech.  

Zastupitelstvo bere na vědomí návrh rozpočtu SO Podhůří Železných hor na rok 2022 a návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu SO Podhůří Železných hor na roky 2024 - 2026.  

10.5 Návrh rozpočtu Svazku obcí Přeloučska na rok 2023. 
Zasedání představitelů SO Přeloučska  se uskuteční v úterý 13. prosince 2022 v penzionu Na Staré poště 

v Přelouči. 

Zastupitelstvo bere na vědomí návrh rozpočtu SO Přeloučska na rok 2023. 

10.6 Pozvánka na jednání Valné hromady MAS Železnéhorský region 
Jednání se uskuteční ve čtvrtek 1. prosince 2022 v Sobětuchách.  



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 9 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

10.7 Žádost společnosti Tlapnet o umístění vysílače na dům s chráněnými byty 
Z důvodu již existujících vysílačů od jiných poskytovatelů není v zájmu obce instalovat další vysílač. 

10.8 Nominace členů kulturního výboru 
Předsedkyně: Michaela Holeková (viz zápis z ustavujícího zasedání), členové: Jana Blažková, Matěj 

Holek 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí členy kulturního výboru paní Janu Blažkovou a pana Matěje 

Holeka. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 10/N/2022 bylo schváleno. 

11 Zprávy komisí 

11.1 Starosta - Bc. Antonín Kratochvíl 
• Zimní svoz biodpadů bude probíhat vždy ve středu: 21. prosince 2022, 18. ledna 2023, 

15. února 2023 a 15. března 2023 

• Obec Svinčany překročila v měsíci říjnu celkové množství odpadů, na které se v kalendářním 

roce 2022 vztahuje výjimka pro zařazení do dílčího základu poplatku podle § 157 zákona o 

odpadech č. 541/2020 Sb. Na základě této výjimky byl od počátku roku 2022 fakturován dílčí 

základ poplatku za ukládání odpadu ve výši 500,- Kč/t, za měsíc říjen bylo již dofakturováno 

část předaného odpadu ve výši 900,- Kč/t. Do konce roku již za veškerý předaný odpad bude 

fakturována částka 900,- Kč/t. Od 1/2023 bud fakturováno znovu v částce 500,- Kč/t a je 

stanovena výjimka na 0,18t odpadu na jednoho obyvatele obce. 

• Budou zakoupeny 2 ks hokejbalových branek 

• Příprava e-mailových adres na doméně svincany.cz pro jednotlivé výbory 

11.2 Místostarosta - Mgr. Jan Váňa 
• Adventní dílnička: 26. listopadu 

• Příprava vánočního stromku, sraz 27. listopadu v 14:30 na návsi  

• Adventní koncert: 4. prosince v 17:00 

11.3 Finanční výbor - Kamil Jelínek 
• Týdenní odečty energií v sále KD a na sportovišti 

• Informace o zveřejnění dotací Pardubického kraje na rok 2023 

• Poskytnutí finančního příspěvku 5 000,- Kč pro knihovnu městyse Choltice na nákup naučné 

literatury pro děti a dospělé čtenáře 



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 10 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru Městysi Choltice 

pro střediskovou knihovnu v částce 5 000 Kč na nákup literatury. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 11/N/2022 bylo schváleno. 

• Poskytnutí finančního daru 10 000,- Kč Spolku rodičů a přátel školy při ZUŠ Přelouč, 

K. H. Máchy 325, Přelouč 535 01, IČ 48157091 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru Spolku rodičů a přátel školy při 

ZUŠ Přelouč, K. H. Máchy 325, Přelouč 535 01, IČ 48157091 v hodnotě 10 000,- Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 12/N/2022 bylo schváleno. 

 

11.4 Výbor životního prostředí a veřejného pořádku - MVDr. Jozef Janda, Ph.D. 
• Oprava rozhlasu v Nákli 

11.5 Výbor stavební - Zdeněk Stejskal 
• Informace o užívání sálu - nezavírat vnitřní dveře 

11.6 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí - Zdeňka Paulíková 
• Popraskaný strop u paní Plavcové v domově s chráněnými byty 

11.7 Výbor pro výchovu mládeže a sport - Bc. Zdeněk Kubín 
• Sportoviště bylo zazimováno 

11.8 Výbor kulturní - Michaela Holeková 
• Návrhy na pořádání kulturních akcí, např. taneční pro dospělé, výlet do ZOO s dětmi, zájezd 

do Polska na trhy 

• Rozvezení mikulášských balíčků v neděli, 4. prosince 

• Namátkové kontroly sálu 

• Nutné nastavit pravidla pro užívání sálu, každý zastupitel promyslí a na příštím zasedání 

přednese  



 

Zápis z 1. zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Svinčany 
Datum a čas konání: 23. listopadu 2022, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 24. listopadu 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

Stránka 11 z 11 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno ve 22:10 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 - 2026 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Jana Blažková   

Zdeňka Paulíková   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


